



Município de Nova Santa Bárbara - PR

CNPJ: 9556108000160 IE:
 Endereço: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Bárbara
 Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

Número **655/2021** Tipo **Ordinário** Emitido em **29/03/2021** Requisição Nº **184** Req. Compra Nº **11607**

Licitação
 Tipo **Processo dispensa** Número **8/2021 de 26/03/2021**

Contrato/Aditivo
 Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada

Credor
 Fornecedor **CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI** Matrícula **39183-2** CPF/CNPJ **01.328.535/0001-59**
 Endereço **RUA PICA PAU, 1211** Bairro **CENTRO**
 Cidade/UF **Arapongas/PR** CEP **86701-040** Fone **43 3337-7710** Tipo de conta bancária **Conta Corrente** Banco **001** Agência **359-x** Conta **28852-7**

Classificação da despesa
 08 Secretaria Municipal de Saúde
 08.001 Fundo Municipal de Saúde **Saldo anterior R\$ 104.452,55**
 10.301.0320.2025 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde **Valor empenhado R\$ 4.055,00**
 3.3.90.30.36.00 MATERIAL HOSPITALAR
 2720 00000 Recursos Ordinários (Livres) **Saldo atual R\$ 100.397,55**
 Do Exercício

Outras informações
 COVID - 19

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
1046	ALGODÃO HIDROFILO rolo com 500 gramas.		UN	20,0000	13,8500	277,00
4711	COMPRESSA DE GAZE hidrófila 7.5x 7.5 cm com densidade de 11 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro) tramado no tecido, não estéril, pacotes c/ 500 compressas		PCTE	50,0000	24,7200	1.236,00
9014	EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTVIAS Equipo Especial, Aplicação:PI Irrigação, Número Vias:Duas Vias, Material:Pvc Cristal, Tipo Ponteira:Ponta Perfurante C/ Tampa Cada Via, Tipo Pinça:Clamp Todas Vias, Tipo Conector:Conector "Luer Lock",		UN	200,0000	0,7200	144,00
1054	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO tipo de equipo:de infusão, material:pvc cristal, comprimento:mín. 120 cm, tipo câmara:câmara flexível c/filtro ar, tipo bureta:bureta rígida c/alça, c/injetor, volume bureta:mín.150 ml, tipo gotejador:gota padrão, tipo pinça:regulador de flux		UN	200,0000	1,2000	240,00
9015	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO tipo de equipo:p/nutrição enteral, material:pvc cristal, comprimento:mín. 120 cm, tipo câmara:câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador:gota padrão, tipo pinça:regulador de fluxo, tipo conector:luer c/ tampa, esterilidade:estéril, descartável. - Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. - Perfurador para conexão ao recipiente de solução, pinça rolete com excelente controle de gotejamento, conexão luer slip ou escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização. - Cor azul (específica para produtos de nutrição enteral); - Estéril; - Atóxico; - Apirogênico.		UN	100,0000	1,6000	160,00
1061	LUIVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7,5 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno		PAR	20,0000	2,2000	44,00



Município de Nova Santa Bárbara - PR

CNPJ: 95561080000160 IE:
Endereço: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Bárbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº	
655/2021	Ordinário	29/03/2021	184	11607	
1066	com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro ms SCALPNº 23G	UN	500,0000	0,2800	140,00
1098	dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bísel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML	CX	10,0000	42,0000	420,00
1067	sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML	UN	300,0000	0,1800	54,00
8086	com agulha insulina 13 x 4,5. SORO FISIOLÓGICO 250 ml	UN	200,0000	3,1000	620,00
8085	(solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes. SORO FISIOLÓGICO 500 ml	UN	200,0000	3,6000	720,00
	(solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparente.				

Certidão	Número	Validade
Certidão de Regularidade Fiscal Unificada RFB/PGFN	E9B1.7B4D.3CD9.9DBE	18/09/2021
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF	2021032301192284336577	21/04/2021

Forma de pagamento: Em até trinta dias após a entrega dos materiais.
Local de entrega: RUA ANTONIO JOAQUIM RODRIGUES Nº 563 - FUNDO M. DE SAUDE

EDIVANIA MARTINS DE LIMA
Emissor.

LAURITA DE SOUZA CAMPOS ALMEIDA
Contador - CRC: 046096

ROSANA RUY DE SOUZA